Sexta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32824

PORTARIA  Nº 124/2015-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA   GERAL DO  HOSPITAL  OPHIR  LOYOLA,  NO USO
DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTOS DE FUNDOS, em nome de MARIA DO
SOCORRO ALMEIDA SMITH, matrícula funcional nº 57229929/1,
chefe do Departamento de Atividades Operacionais deste
Hospital, no seguinte elemento de despesas: 33.90.30, no
valor de R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS), para fazer face de
despesa com Material de Consumo desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15
(quinze) dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas
se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 29.01.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL
CIENTE:

Protocolo 794486
PORTARIA  Nº 142/2015-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA   GERAL DO  HOSPITAL  OPHIR  LOYOLA,  NO USO
DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTOS DE FUNDOS, em nome de LÉA
SALGADO DOS SANTOS PEREIRA , matrícula funcional nº
5838932/1, Administradora da Coordenação de Ambulatório,
no seguinte elemento de despesa: 33.90.30, no valor de R$
1.000,00( MIL REAIS), para fazer face de despesa com material
de consumo desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15
(quinze) dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas
se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 02.02.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 794488

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 107/2015 - DAF/HOL.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/581231
de 22/12/2015.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 22/12/2014, por necessidade de serviço
a servidora MARINETE DO SOCORRO BRITO LIMA, Bacharel em
Geografi a, matricula 661, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, da Divisão de Radioterapia,  para o Setor de
Estatística,  deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria de Administração e Finanças/HOL.
Em, 03 de fevereiro de 2015.

Adm. Maria do Socorro de Brito Sousa
Diretora de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 794505

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 035/2014/FSCMP.
PROTOCÓLO DA PUBLICAÇÃO: 793281
ONDE SE LÊ: sendo vencedora dos itens 01, 04, 05, 22, 36,
48 e 54 a empresa N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP, CNPJ:
07.657.779/0001/61.
LEIA-SE: sendo vencedora dos itens 01, 05, 22, 36, 48
e 54 a empresa N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP, CNPJ:
07.657.779/0001/61.

Belém/Pa, 04 de fevereiro de 2015.
SANDRA ROSEMARY DE SOUZA PEREIRA NERY

Presidente da FSCMP, em exercício
Protocolo 793989

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
010/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,
através do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º
328/2014/GP-FSCMPa, de 03/04/2014, publicada no DOE
n.º 32.616 de 04/04/2014, avisa que será realizada licitação
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica para Registro de
Preços, nº 010/2015/FSCMPa,  visando a eventual aquisição
de medicamentos (enoxoparina sódica), para atender as
necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
- FSCMP,  Data de Abertura da Licitação: 24/02/2015, às 14:00

horas. Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br UASG: 925448. Funcional Programática: 10.302.1312.2610,
Elemento de despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e
0269003264 Ordenador Responsável: ANA CONCEIÇÃO MATOS
PESSOA. O Edital encontra-se disponível na Internet nos
endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-
0398 (91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 04 de Fevereiro de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 794153

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 52/2014/FSCMP

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de
Medicamentos para a FSCMPa, pelo período de 12 (doze) meses
FORNECEDOR: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ
nº 10.468.162/0001-020, inscrição estadual nº 15.279.661-4,
sediada na Trav. 9 de Janeiro, 42 - Umarizal, CEP: 66.060-370,
representada por JOÃO FRANCISCO CAEDOSO E CARDOSO, CPF
675.041.912-72, RG 3591189/SSP/PA, vencedora do item 49 do
Referido  certame de acordo com o  Termo de Referência (Anexo
I do edital), e o resultado  por fornecedor disponível no site
Comprasnet.gov.br (portal de compras governamentais)

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor
Unitário

49

NISTATINA 10.000. UI/ML,
SUSPENSÃO ORAL, FRASCO

COM 50ML
MARCA: PRATI DONADUZZI &

CIA LTDA (GENERICO)

Frasco 2.500 R$ 1,84

VALIDADE: DE 22/12/2014 ATÉ 21/12/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 794040

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 52/2014/FSCMP

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de
Medicamentos para a FSCMPa, pelo período de 12 (doze) meses
FORNECEDOR: ELFA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
09.053.134/0002-26, inscrição estadual nº 161944306, sediada
R PROJETADA, Nº 106, Cabedelo/Pb representada por CORACY
ANTONIO SOUTO JUNIOR, RG 1387564/Pa e CPF 292.987.502-
00, vencedora dos itens 43 E 44 do Referido  certame de acordo
com o  Termo de Referência (Anexo I do edital), e o resultado
por fornecedor disponível no site  Comprasnet.gov.br (portal de
compras governamentais)

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor
Unitário

43

MICAFUNGINA SÓDICA 100MG,
FRASCO-AMPOLA, SOLUÇÃO

INJETÁVEL
MARCA: MSD

FRASCO/
AMPOLA 1.500 R$ 225,56

44

MICAFUNGINA SÓDICA 50MG,
FRASCO-AMPOLA, SOLUÇÃO

INJETÁVEL
MARCA: MSD

FRASCO/
AMPOLA 1.000 R$ 112,23

VALIDADE: DE 22/12/2014 ATÉ 21/12/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 794042

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 034/2014/FSCMP

FORNECEDOR: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA, CNPJ nº 05.109.384/0001-07, sediada na Rodovia
Augusto Montenegro Km 23, nº 1331, Bairro Agulha, Belém/Pa,
CEP: 66.713-190, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) CIDALVA
SANTANA MATOS, portador(a) da Carteira de Identidade nº.
2.415.087 SSP/Pa, inscrito no CPF/MF sob o nº. 597.709.612-
72, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame
supracitado para o item 01, 25 e 26 do Referido certame de
acordo com o  Termo de Referência (Anexo I do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UNID. QUANT. VALOR
UNITÁRIO

1

ABAIXADOR DE LINGUA, EM MADEIRA, EMBALAGEM
INDIVIDUAL EM PAPEL: DESCARTAVEL, FORMATO
CONVENCIONAL LISO, SUPERFICIES E BORDAS

PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA
UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO, 1.4CM DE
LARGURA E 0.5MM DE ESPESSURA. A EMBALAGEM D EVERA
CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E

ENDEREÇO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. OBS:O
PRODUTO E ISENTO DE REGISTRO PELO MINISTERIO DA

SAUDE/ANVISA.
MARCA: BD

UND 10.000 R$ 0,04

25

CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL CENTAL TAMANHO
ADULTO: ESTERIL, COM 30,5CM DE COMPRIMENTO, C/

AGULHA 1,7MM. NA EMBALAGEM PRIMARIA OU INDIVIDUAL
NÃO FLEXIVEL DEVERA CONSTAR  NOME E MARCA DO

PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE,
DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO

NA ANVISA
MARCA: BD

UND 900 R$ 34,00

26

CATETER INTRAVENOSO, DESCARTAVEL CENTRAL TAMANHO
INFANTIL: ESTERIL, COM 20.3CM DE COMPRIMENTO C/
AGULHA 1.1MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL, NA
EMBALAGEM PRIMARIA OU INDIVIDUAL NÃO FLEXIVEL
DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E

MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, FORNECEDOR E
ENDEREÇO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO

NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.
MARCA: BD

UND 1.200 R$ 32,00

VALIDADE: DE 09/01/2015 a 08/01/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 794076
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 034/2014/FSCMP
FORNECEDOR: INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, CNPJ
59.309.302/0001-99, Av. Comendador José Zillo, nº 160,
Distrito Industrial - Ourinhos - SP, CNPJ. 59.309.302/0001-99,
Insc. Estadual 495.044.013.118, CEP 19.908-170, neste ato
representada pelo(a) Sr(ª) IRU TAVARES PEREIRA BEZERRA,
portador do RG N°21622923S SSP/PR e CPF 360.290.339-72,
doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame
supracitado para o item 40 do Referido certame de acordo com o
Termo de Referência (Anexo I do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UNID. QUANT. VALOR
UNITÁRIO

40

SERINGA 5ML, DESCARTAVEL, ESTERIL, S/AGULHA, C/
EMBOLO DE BORRACHA, BICO LUER SLIP: EMBALAGEM
INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, TOTALMENTE
TRANSPARENTE, GRADUACAO VOLUMETRICA PRECISA

E LEGIVEL, GRADUADA DE 0,1ML EM 0,1ML,IMPRESSAO
EM OFF-SET, COM MAXIMA FIXACAO E NITIDEZ EM SEUS

ALGARISMOS,PISTAO DE BORRACHA ATOXICA QUE
PROPORCIONE UM DESLIZE SUAVE DURANTE A INJECAO
OU ASPIRACAO. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL

DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E
MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO

NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. O PRODUTO DEVE
POSSUIR CERTIFICAÇÃO, REALIZADA POR ORGANISMO

DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTO-OCP, ACREDITADO
PELO INMETRO, CONFORME PORTARIA Nº. 503 DE 29 DE
DEZEMBRO DE 2011 E RDC Nº. 03 DE 04  DE FEVEREIRO

DE 2011
MARCA: INJEX

UND 379.400 R$ 0,0980

VALIDADE: DE 09/01/2015 a 08/01/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 794102

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 034/2014/FSCMP

FORNECEDOR: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA,
CNPJ nº 01.399.246/0001-40, sediada no Conjunto Mendara II
Rua ‘E’, nº 34, Bairro MARAMBAIA, Belém/Pará, CEP: 66.615-
640, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) THIAGO MACHADO
BEZERRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 3.217.293
SSP/Pa, inscrito no CPF/MF sob o nº. 795.612.762-91, doravante
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado
para o item 17 do Referido certame de acordo com o Termo de
Referência (Anexo I do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO

17

BORRACHA EM TUBO DE SILICONE
P/ EXTENSÃO DE OXIGENIO

Nº204: NA EMBALAGEM PRIMARIA
E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR,

NOME E MARCA DO PRODUTO,
FORNECEDOR E ENDEREÇO,
NUMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE E

REGISTRO NO MINISTERIO DA
SAUDE/ANVISA.

MARCA: MEDICONE

M 9.990 R$ 8,50

VALIDADE: DE 09/01/2015 a 08/01/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 794128
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 034/2014/FSCMP
FORNECEDOR: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS
LTDA, CNPJ nº 21.551.379/0008-74, Inscrição Municipal nº
0000085823,  sediada na Praça Agrícola La Paz Tristante, nº 121
parte 2, Bairro PQ. Industrial Anhanguera, Osasco/São Paulo, CEP:
06.276-035, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) JOSÉ RIBEIRO
DA ROCHA, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 1.586.289
SSP/GO, inscrito no CPF/MF sob o nº. 282.045.141-15, doravante
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado
para os itens 02, 05, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20,
21, 23, 37, 38, 41 e 42 do referido certame de acordo com o Termo
de Referência (Anexo I do edital).